



Oikeusministeriö

Viite: OM:n lausuntopyyntö 12.3.2018

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EHDOLLISEN VANKEUDEN OHEISSEURAAMUKSIA KOSKEVAN LAINSÄÄDÄNNÖN MUUTTAMISESTA (EHDOLLISEN VANKEUDEN OHEISSEURAAMUKSET, TYÖRYHMÄN EHDOTUS, OIKEUSMINISTERIÖ, MIETINTÖJÄ JA LAUSUNTOJA 2/2018)

Oikeusministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa edellä mainitusta esitysluonnoksesta. Budjettiosasto toteaa toimialansa osalta lausuntonaan seuraavan.

Esityksessä ehdotetaan, että rikoslain ehdollisen vankeusrangaistuksen oheisseuraamuksia koskevaa järjestelmää täydennetään säätämällä rikoksen 21 vuotta täytettyään tehneille uudeksi oheisseuraamukseksi valvonta. Rikoksen 21 vuotta täytettyään tehnyt voitaisiin tuomita ehdollisen vankeuden tehosteeksi valvontaan yhden vuoden kolmen kuukauden ajaksi, jos tämä olisi tekijän aikaisempi rikollisuus, hänen henkilökohtaiset olonsa ja rikokseen johtaneet seikat huomioon ottaen tarpeen uusien rikoksien ehkäisemiseksi. Valvonnan sisällöstä ja täytäntöönpanosta säädettäisiin yhdyskuntaseuraamusten täytäntöönpanosta annetussa laissa (400/2015). Ehdollisen vankeuden oheisseuraamusjärjestelmää tehostettaisiin lisäksi nostamalla oheisseuraamuksena tuomittavissa olevan yhdyskuntapalvelun enimmäismäärä 90 tunnista 120 tuntiin. Lisäksi lainsäädäntöön tehtäisiin eräitä lähinnä teknisluonteisia muutoksia.

Esityksen taloudelliset vaikutukset, kuten henkilöstövaikutukset ja uusista seuraamusselvityksistä aiheutuvat kustannukset, on arvioitu esityksessä vain yleispiirteittäin. Esityksessä todetaan, että kustannusten arvioinnissa on hyvin paljon epävarmuustekijöitä. Esityksessä tarkoitettuun valvontaan sisältyvien tapaamisten ja ohjelmien sekä päihdekuntoutuksen kustannukset arvioidaan runsaaksi 3,2 milj. euroksi vuodessa.

Esityksen taloudelliset vaikutukset tulee arvioida ja yksilöidä kattavasti esityksen jatkovalmistelussa. Esityksen mukaisista muutoksista aiheutuvat

kustannukset on katettava valtiontalouden kehyspäätösten ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen ja henkilötövuosimäärien puitteissa, mikä on myös todettava esityksessä.

Osastopäällikkö,
budjettipäällikkö



Hannu Mäkinen

Lainsäädäntöneuvos



Jyri Inha

Tiedoksi

VM/BO (Majanen, Inha, Taskinen)